

Yttrande över förslag till Stockholms stads program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att avge yttrande till Stockholms stad över förslag till Stockholms stads program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck enligt nedan förslag till yttrande

Det är på alla vis mycket positivt att den rödgrönrosa majoriteten i Stockholm stad jobbar med våld i nära relationer och hedersrelaterat våld på ett övergripande organisatorisk nivå. Vi anser att Stockholms läns landstings svar är allt för tunt. I svaret till Stockholm stad behöver vikten av samverkan mellan staden och landstinget betonas ytterligare. I svaret bör landstinget också betona sin egen roll i detta arbete.

Med anledning av detta föreslår vi att nedan yttrande avges angående Stockholm stads program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Alla samhällsaktörer behöver arbeta medvetet och strukturerat med frågan om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Våld är ett allvarligt brott som orsakar många stort lidande. Det är också ett folkhälsoproblem som leder till såväl fysisk som psykisk skada. Att staden och landstinget samverkar i frågan är av största vikt för en positiv utveckling och för att uppnå regeringens mål om att våldet ska upphöra.

Stockholms stad har arbetat fram ett mycket bra underlag. Det är positivt att programmet berör två perspektiv; våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Det är också mycket värdefullt att underlaget belyser olika riskfaktorer som kan drabba specifika grupper så som exempelvis äldre, HBTQ-personer eller papperslösa.

Ärende 13

Landstingets verksamheter inom hälso- och sjukvården har en viktig roll i arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Personalen på vårdcentraler och sjukhus är viktiga personer som kan stödja personer som faller offer för våld att komma igång med processen. En process som börjar med att personalen vågar ta tecken om att en person är utsatt för våld på allvar. Därefter behöver dessa personer ges stöd och motiveras till att anmäla våldet samt höra av sig till socialtjänsten. Det är först då socialtjänsten får kännedom om att våld misstänks och det är då skydds nätet och vårdkedjan kring den utsatte kan börja organiseras.

Hälso- och sjukvårdspersonalen har anmälningsplikt vid minsta misstanke om att ett barn/unga far illa och utsätts för våld. Det är oerhört viktigt att barn och unga kan känna sig trygga i att få hjälp. Personalen behöver därför ha kunskap nog för att kunna bemöta personer som utsätts för våld och ha kunskap om hur olika gruppers utsatthet kan se ut. Vårdpersonal kommer också i kontakt med bl.a. flickor som har utsatts för könstypning eller får förfrågningar om mödomshinnerekonstruktion osv. Det är viktigt att personalen är med på vad som gäller då, alltså har rätt utbildning och vågar säga emot.

Stockholms läns landsting har också ett viktigt uppdrag att dokumentera våld, som stöd för den som blivit utsatt och som kan användas vid en polisanmälan. Stockholms läns landsting måste också kunna erbjuda stöd och behandling, som exempelvis traumabehandling, för de som lider av psykiska besvär, till följd av våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck.